
 
 
 

Quilmes, 18 de mayo de 2006 
 
 

 
VISTO: el expediente Nº  827-0360/2006, y   

  

CONSIDERANDO:  

 

Que por el mismo se tramita el plan de concursos propuesto por el 

Departamento de Ciencia y Tecnología,  implementado por la Universidad 

Nacional de Quilmes para el año 2006. 

Que los concursos docentes son la base democrática del funcionamiento 

universitario y dan la oportunidad de constituir una masa crítica que posibilite el 

adecuado funcionamiento de las Carreras. 

Que las  Áreas y las Carreras del Departamento de Ciencia y Tecnología 

han solicitado una propuesta de un nuevo lote de concursos, en el marco del 

documento de áreas de vacancia y vulnerabilidad de las carreras. 

Que las propuestas han sido justificadas satisfactoriamente en base a las 

necesidades docentes de las mismas. 

Que los perfiles académicos requeridos en dicha propuesta y que figuran 

en el Anexo I se encuadran en las áreas de vacancia. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrados y Extensión ha 

emitido dictamen. 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: Proponer al Consejo Superior la propuesta de Concursos 

docentes,  que figura en el Anexo I,  

 



ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquese las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

 

Res. CDCyT Nº 31/06 

 

        FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología   



  
A
N
E
X
O
 I
 

S
O
L
IC
IT
U
D
 D
E
 C
O
N
C
U
R
S
O
S
 D
O
C
E
N
T
E
S
  
D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 D
E
 C
IE
N
C
IA
 Y
 T
E
C
N
O
L
O
G
ÍA
 

 

A
R
E
A
 D
IS
C
IP
L
IN
A
R
 
C
A
M
P
O
 C
U
R
R
IC
U
L
A
R
 

C
A
R
G
O
 

D
E
D
IC
A
C
IÓ
N
 

P
E
R
F
IL
 

L
IN
E
A
 D
E
 

IN
V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

 A
L
IM
E
N
T
O
S
 

P
R
E
S
E
R
V
A
C
IO
N
 D
E
 

A
L
IM
E
N
T
O
S
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

P
A
R
C
IA
L
 

D
o
ce
n
ci
a
 o
 

d
o
ce
n
ci
a
 c
o
n
 

d
e
sa
rr
o
llo
 

P
ro
fe
si
o
n
a
l 

 
In
g
e
n
ie
ro
 o
 L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 A
lim
e
n
to
s,
 

In
g
e
n
ie
ro
 Q
u
ím
ic
o
 o
 L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 

Q
u
ím
ic
a
, 
p
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 c
o
n
 p
o
sg
ra
d
o
 

fin
a
liz
a
d
o
 o
 e
n
 c
u
rs
o
 e
n
 T
e
cn
o
lo
g
ía
 d
e
  

a
lim
e
n
to
s.
 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
  

C
O
N
T
R
O
L
 A
V
A
N
Z
A
D
O
 
P
R
O
F
E
S
O
R
 

IN
S
T
R
U
C
T
O
R
 
P
A
R
C
IA
L
  

D
o
ce
n
ci
a
 o
 

d
o
ce
n
ci
a
 c
o
n
 

d
e
sa
rr
o
llo
 

P
ro
fe
si
o
n
a
l 

 
In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 
 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
 

C
O
N
T
R
O
L
 A
V
A
N
Z
A
D
O
 
P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
S
O
C
IA
D
O
 

P
A
R
C
IA
L
 

D
o
ce
n
ci
a
 o
 

d
o
ce
n
ci
a
 c
o
n
 

d
e
sa
rr
o
llo
 

P
ro
fe
si
o
n
a
l 

 
In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
, 
co
n
 p
o
sg
a
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 c
u
rs
o
 o
  
fo
rm
a
ci
ó
n
 p
ro
fe
si
o
n
a
l 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 
D
e
sa
rr
o
llo
 e
n
 e
l c
a
m
p
o
 

p
ro
fe
si
o
n
a
l  
y 
a
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 e
l 

ca
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
 

C
O
N
T
R
O
L
 A
V
A
N
Z
A
D
O
 
P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
  

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

C
o
n
tr
o
l A
va
n
za
d
o
 

In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s,
 c
o
n
 p
o
sg
a
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 c
u
rs
o
 o
  
fo
rm
a
ci
ó
n
 p
ro
fe
si
o
n
a
l 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

P
A
R
C
IA
L
 

D
o
ce
n
ci
a
 o
 

d
o
ce
n
ci
a
 c
o
n
 

d
e
sa
rr
o
llo
 

P
ro
fe
si
o
n
a
l 

 
In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l, 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 

S
is
te
m
a
s 
In
fo
rm
á
tic
o
s,
 L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 

F
ís
ic
a
 o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 c
a
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 

p
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 c
o
n
 p
o
sg
a
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 c
u
rs
o
 o
  
fo
rm
a
ci
ó
n
 p
ro
fe
si
o
n
a
l 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 
A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 e
l 

ca
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r.
  



A
R
E
A
 D
IS
C
IP
L
IN
A
R
 
C
A
M
P
O
 C
U
R
R
IC
U
L
A
R
 

C
A
R
G
O
 

D
E
D
IC
A
C
IÓ
N
 

P
E
R
F
IL
 

L
IN
E
A
 D
E
 

IN
V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
 

IN
F
O
R
M
Á
T
IC
A
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

IN
S
T
R
U
C
T
O
R
 
P
A
R
C
IA
L
 

D
o
ce
n
ci
a
 o
 

d
o
ce
n
ci
a
 c
o
n
 

d
e
sa
rr
o
llo
 

P
ro
fe
si
o
n
a
l 

 
In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l, 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 

S
is
te
m
a
s 
In
fo
rm
á
tic
o
s 
o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 e
l c
a
m
p
o
 

cu
rr
ic
u
la
r 

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
 

E
L
E
C
T
R
Ó
N
IC
A
 

IN
D
U
S
T
R
IA
L
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

T
IT
U
L
A
R
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
  

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

E
le
ct
ró
n
ic
a
 I
n
d
u
st
ri
a
l 

o
 d
e
 P
o
te
n
ci
a
 

In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 
T
ít
u
lo
 d
e
 d
o
ct
o
r 
o
 

co
n
tr
ib
u
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r.
  

A
U
T
O
M
A
T
IZ
A
C
IÓ
N
 Y
 

C
O
N
T
R
O
L
 

E
L
E
C
T
R
Ó
N
IC
A
 

B
Á
S
IC
A
- 

D
IS
P
O
S
IT
IV
O
S
 

E
L
E
C
T
R
O
N
IC
O
S
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
  

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

D
is
p
o
si
tiv
o
s 

E
le
ct
ró
n
ic
o
s 

In
g
e
n
ie
ro
 E
le
ct
ró
n
ic
o
 ó
 I
n
g
e
n
ie
ro
 e
n
 

A
u
to
m
a
tiz
a
ci
ó
n
 y
 C
o
n
tr
o
l o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s,
 c
o
n
 p
o
sg
a
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 c
u
rs
o
 o
  
fo
rm
a
ci
ó
n
 p
ro
fe
si
o
n
a
l 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 
A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 

in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

A
R
Q
U
IT
E
C
T
U
R
A
 

N
A
V
A
L
 

T
E
C
N
O
L
O
G
IA
 N
A
V
A
L
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

M
a
te
ri
a
le
s 

co
m
p
u
e
st
o
s 

e
st
ru
ct
u
ra
le
s 

A
rq
u
ite
ct
o
 N
a
va
l, 
In
g
e
n
ie
ro
 N
a
va
l y
 

M
e
cá
n
ic
o
 o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 c
a
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s,
 

co
n
 p
o
sg
a
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 e
n
 c
u
rs
o
 o
  

fo
rm
a
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

 A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 e
l á
re
a
 y
 d
e
 

in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r.
 

A
R
Q
U
IT
E
C
T
U
R
A
 

N
A
V
A
L
  

A
R
Q
U
IT
E
C
T
U
R
A
  
Y
 

D
IS
E
Ñ
O
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

P
A
R
C
IA
L
 

D
o
ce
n
ci
a
 o
 

d
o
ce
n
ci
a
 c
o
n
 

d
e
sa
rr
o
llo
 

P
ro
fe
si
o
n
a
l 

 
A
rq
u
ite
ct
o
 
N
a
va
l, 

In
g
e
n
ie
ro
 
N
a
va
l 
y 

M
e
cá
n
ic
o
 o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 c
a
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s,
 

p
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 c
o
n
 p
o
sg
a
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 
cu
rs
o
 
o
 
 
fo
rm
a
ci
ó
n
 
p
ro
fe
si
o
n
a
l 

e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

 A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 
e
l 
á
re
a
 
y 

só
lid
a
 
e
xp
e
ri
e
n
ci
a
 
p
ro
fe
si
o
n
a
l 

y 
e
n
 

e
je
rc
ic
io
 d
e
 la
 m
is
m
a
 



A
R
E
A
 D
IS
C
IP
L
IN
A
R
 
C
A
M
P
O
 C
U
R
R
IC
U
L
A
R
 

C
A
R
G
O
 

D
E
D
IC
A
C
IÓ
N
 

P
E
R
F
IL
 

L
IN
E
A
 D
E
 

IN
V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

B
IO
T
E
C
N
O
L
O
G
ÍA
 

B
IO
P
R
O
C
E
S
O
S
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

B
io
p
ro
ce
so
s/
 

B
io
rr
e
m
e
d
ia
ci
ó
n
 

B
io
q
u
ím
ic
o
, 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 
e
n
 
B
io
te
cn
o
lo
g
ía
  

o
 
e
g
re
sa
d
o
 
d
e
 
ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 
co
n
 

fo
rm
a
ci
ó
n
 
e
q
u
iv
a
le
n
te
, 

co
n
 
p
o
sg
ra
d
o
 

fin
a
liz
a
d
o
 o
 e
n
 c
u
rs
o
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 i
n
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

M
IC
R
O
B
IO
L
O
G
IA
 E
  

IN
M
U
N
O
L
O
G
IA
 

IN
M
U
N
O
L
O
G
IA
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

M
ic
ro
b
io
lo
g
ía
 e
 

In
m
u
n
o
lo
g
ia
 

B
io
q
u
ím
ic
o
, 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 B
io
te
cn
o
lo
g
ía
, 

L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 B
io
lo
g
ía
  
o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 

e
q
u
iv
a
le
n
te
, 
co
n
 p
o
sg
ra
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 e
n
 

cu
rs
o
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

B
IO
L
O
G
IA
 C
E
L
U
L
A
R
 

Y
 M
O
L
E
C
U
L
A
R
 

B
IO
L
O
G
IA
 C
E
L
U
L
A
R
 Y
 

M
O
L
E
C
U
L
A
R
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

IN
S
T
R
U
C
T
O
R
 
E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

B
io
lo
g
ía
 M
o
le
cu
la
r 

B
io
q
u
ím
ic
o
, 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 B
io
te
cn
o
lo
g
ía
, 

L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 B
io
lo
g
ía
  
o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 

ca
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s,
 c
o
n
 p
o
sg
ra
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 c
u
rs
o
 o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r.
 

F
ÍS
IC
A
 

F
IS
IC
A
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

P
A
R
C
IA
L
 

D
o
ce
n
ci
a
 

 
P
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 D
o
ct
o
r 
e
n
 F
ís
ic
a
  
o
 c
o
n
 

fo
rm
a
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

F
ÍS
IC
A
 

F
IS
IC
A
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

IN
S
T
R
U
C
T
O
R
 
E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

In
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

F
ís
ic
a
 A
p
lic
a
d
a
 

o
ri
e
n
ta
d
a
 a
 la
s 

ca
rr
e
ra
s 
d
e
l D
e
p
to
 

d
e
 C
yT
 

L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 F
ís
ic
a
 o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 

e
q
u
iv
a
le
n
te
, 
co
n
 p
o
sg
ra
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 e
n
 

cu
rs
o
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

e
n
 e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 

M
A
T
E
M
Á
T
IC
A
 

M
A
T
E
M
A
T
IC
A
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

S
E
M
I-

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 M
a
te
m
á
tic
a
, 
o
 I
n
g
e
n
ie
ro
 o
  

e
g
re
sa
d
o
 d
e
 c
a
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s,
 

p
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 c
o
n
 p
o
sg
ra
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 

e
sp
e
ci
a
liz
a
d
o
 e
n
 E
st
a
d
ís
tic
a
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 a
si
g
n
a
tu
ra
s 
d
e
l 

ca
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r 



A
R
E
A
 D
IS
C
IP
L
IN
A
R
 
C
A
M
P
O
 C
U
R
R
IC
U
L
A
R
 

C
A
R
G
O
 

D
E
D
IC
A
C
IÓ
N
 

P
E
R
F
IL
 

L
IN
E
A
 D
E
 

IN
V
E
S
T
IG
A
C
IÓ
N
 

R
E
Q
U
IS
IT
O
S
 A
C
A
D
É
M
IC
O
S
 Y
 

P
R
O
F
E
S
IO
N
A
L
E
S
 

M
A
T
E
M
Á
T
IC
A
 

M
A
T
E
M
A
T
IC
A
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

IN
S
T
R
U
C
T
O
R
 
S
E
M
I-

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

 
L
ic
e
n
ci
a
d
o
 e
n
 M
a
te
m
á
tic
a
, 
In
g
e
n
ie
ro
 o
 

e
g
re
sa
d
o
 d
e
 c
a
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 c
o
n
 

fo
rm
a
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
. 
P
a
ra
 

d
e
se
m
p
e
ñ
a
rs
e
 e
n
 a
si
g
n
a
tu
ra
s 
d
e
 

M
a
te
m
á
tic
a
 o
ri
e
n
ta
d
a
 a
 I
n
g
e
n
ie
rí
a
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
e
n
 e
l c
a
m
p
o
 

cu
rr
ic
u
la
r.
 

D
IP
L
O
M
A
T
U
R
A
  
E
N
 

C
IE
N
C
IA
 Y
 

T
E
C
O
L
O
G
IA
 

S
IS
T
E
M
A
S
 D
E
 

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
IÓ
N
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

S
E
M
I-

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

 
A
rq
u
ite
ct
o
 o
 e
g
re
sa
d
o
 d
e
 c
a
rr
e
ra
s 
a
fin
e
s 
o
 

co
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
, 

p
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 c
o
n
 p
o
sg
ra
d
o
 f
in
a
liz
a
d
o
 o
 

e
n
 c
u
rs
o
. 

A
n
te
ce
d
e
n
te
s 
d
o
ce
n
te
s 
y 
p
ro
fe
si
o
n
a
le
s 
e
n
 

e
l c
a
m
p
o
 c
u
rr
ic
u
la
r.
 

Q
U
ÍM
IC
A
 

Q
U
IM
IC
A
 

P
R
O
F
E
S
O
R
 

A
D
JU
N
T
O
 

E
X
C
L
U
S
IV
A
 

D
o
ce
n
ci
a
 

in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 

Q
u
ím
ic
a
 B
á
si
ca
 

o
ri
e
n
ta
d
a
 a
 la
s 

ca
rr
e
ra
s 
d
e
l D
e
p
to
 

d
e
 C
yT
 

P
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 D
o
ct
o
r 
e
n
 Q
u
ím
ic
a
 o
 e
n
 

C
ie
n
ci
a
s 
o
 c
o
n
 f
o
rm
a
ci
ó
n
 e
q
u
iv
a
le
n
te
. 

P
re
fe
re
n
te
m
e
n
te
 c
o
n
 a
n
te
ce
d
e
n
te
s 

d
o
ce
n
te
s 
y 
d
e
 in
ve
st
ig
a
ci
ó
n
 e
n
 e
d
u
ca
ci
ó
n
  

d
e
 la
 Q
u
ím
ic
a
. 

  
 

  


